
 

 

UCHWAŁA NR XXI/389/2016 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży zamieszkałej 

na terenie miasta Bielska-Białej 

Na podstawie art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r poz. 2156 

ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 

Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

zamieszkałej na terenie miasta Bielska-Białej” przyjmuje się „Szczegółowe warunki udzielania pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży zamieszkałej na terenie miasta Bielska-Białej” stanowiące załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jarosław Klimaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2016 r.

Poz. 5005



Załącznik do Uchwały Nr XXI/389/2016 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 27 września 2016 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANA POMOCY UZDOLNIONYM DZIECIOM 

I MŁODZIEŻY ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 

§ 1. Szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży – zwane dalej 

szczegółowymi warunkami – określają zasady przyznawania przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej  

tzw. jednorazowego stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

§ 2. Stypendium skierowane jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 

publicznych bądź niepublicznych, zamieszkałych na terenie miasta Bielska-Białej, którzy legitymują się 

wybitnymi osiągnięciami naukowymi. 

§ 3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia przysługuje uczniom, o których mowa 

w § 2 szczegółowych warunków, uzyskującym: 

1) w szkole podstawowej co najmniej średnią ocen 5,0 oraz  tytuł laureata konkursów na szczeblu 

wojewódzkim lub ponadwojewódzkim organizowanych na zasadach  określonych przez ministra 

właściwego do spraw oświaty, 

2) w szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej co najmniej średnią ocen 4,0 oraz  tytuł laureata olimpiad lub 

turniejów stopnia centralnego, zwalniających z odpowiedniej części egzaminu gimnazjalnego, z egzaminu 

maturalnego z danego przedmiotu lub z etapu pisemnego egzaminu zawodowego zgodnie z odrębnymi 

przepisami, organizowanych na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty lub 

tytuł laureata międzynarodowych konkursów, olimpiad lub turniejów z zakresu różnych dziedzin nauki, 

posiadających uznaną i znaczącą rangę, organizowanych w szczególności pod patronatem ministra 

właściwego do spraw oświaty, szkół wyższych lub instytucji naukowych. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 3 

szczegółowych warunków w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium tj. w okresie od 

1 września do 31 sierpnia. 

2. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły, a także rodzic lub inny 

przedstawiciel ustawowy ucznia lub sam uczeń, jeżeli jest pełnoletni oraz wychowawca klasy – za 

pośrednictwem dyrektora szkoły. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do szczegółowych warunków. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 wnioskodawca składa w terminie do 30 października danego roku 

kalendarzowego, w Miejskim Zarządzie Oświaty. 

4. W szczególnych okolicznościach można złożyć wniosek w innym terminie. 

5. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów - uwierzytelnione przez dyrektora szkoły - 

potwierdzających wybitne osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 3 szczegółowych warunków. 

6. Dołączone do wniosku dokumenty w języku obcym, potwierdzające osiągnięcia ucznia w innym kraju, 

winny być przetłumaczone na język polski z podpisem osoby dokonującej tłumaczenia. 

7. Umotywowany wniosek powinien być zaopiniowany przez radę pedagogiczną. 

8. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

9. Wnioski o przyznanie stypendium niespełniające wymogów określonych w szczegółowych warunkach 

będą odrzucane. 

10. Czynności związane z analizą formalną wniosków przeprowadza komisja powołana przez Prezydenta 

Miasta i przedstawia mu wykaz osób spełniających warunki do przyznania stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5005



§ 6. 1. Stypendium przyznaje Prezydent Miasta Bielska-Białej. 

2. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od ilości kandydatów spełniających kryteria 

regulaminu i określonej na ten cel kwoty w budżecie miasta Bielska-Białej, przy czym: 

1) na stypendia, o których mowa w § 3 ust. 1 regulaminu przeznaczone jest 20% tej kwoty, 

2) na stypendia, o których mowa w § 3 ust. 2 regulaminu przeznaczone jest 80% tej kwoty, 

3. Wysokość stypendium zaokrągla się do pełnej złotówki w dół. 

4. Wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty: 

1) 800 zł na jednego ucznia w przypadku stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 1 regulaminu, 

2) 1.200 zł na jednego ucznia w przypadku stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 2 regulaminu, 

5. O przyznaniu stypendium i jego wysokości Prezydent Miasta informuje wnioskodawcę na piśmie. 

6. Od decyzji Prezydenta Miasta Bielska-Białej o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium odwołanie nie 

przysługuje. 

7. Wykaz osób, którym przyznano stypendium podlega ogłoszeniu na stronach internetowych miasta 

Bielska-Białej i portalu edukacyjnego MZO. 

§ 7. 1. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego za pośrednictwem 

Miejskiego Zarządu Oświaty przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub innego 

przedstawiciela ustawowego ucznia bądź samego, pełnoletniego stypendystę  lub pozostaje do odbioru w kasie 

MZO nie później niż do 31 grudnia danego roku. 

2. Uczniowie, którym przyznano stypendium otrzymują pamiątkowe dyplomy, które Prezydent Miasta 

wręcza w sposób uroczysty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5005



Załącznik do Szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży 

zamieszkałej na terenie miasta Bielska-Białej 

.................................................................. 

 (nazwa wnioskodawcy) 

................................................................... 

 (adres wnioskodawcy/pieczęć) 

WNIOSEK 

o przyznanie przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej jednorazowego stypendium dla ucznia szczególnie 

uzdolnionego 

za rok szkolny ................... 

1. INFORMACJA O UCZNIU 

Imię i nazwisko ucznia  

Data i miejsce urodzenia  

Pesel  

Adres zamieszkania 

(kod pocztowy) 

 

Imię i nazwisko 

rodzica/opiekuna prawnego 

 

Nr telefonu  

2. INFORMACJA O SZKOLE 

Nazwa, 

adres szkoły 

 

Klasa 

(w roku, którego dotyczy wniosek) 

 

Średnia ocen uzyskanych na świadectwie 

(w roku, którego dotyczy wniosek) 

 

Imię i nazwisko 

nauczyciela/opiekuna prowadzącego 

 

3. OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

(w tym w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w innych ogólnopolskich i międzynarodowych 

konkursach). 

Należy podać: uzyskany tytuł, zdobyte miejsce, nazwa i szczebel konkursu/olimpiady/turnieju/zawodów: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Wykaz załączników: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

4. OPINIA RADY PEDAGOGICZNEJ 

- 

- 

- 

Data i podpis 

dyrektora szkoły: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5005



(pieczątka) 

5. OŚWIADCZENIE 

(rodzica/prawnego opiekuna ucznia lub pełnoletniego ucznia) 

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się ze Szczególnymi warunkami przyznawania przez Prezydenta Miasta 

Bielska-Białej jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich/mojego dziecka w celach związanych z 

przyznawaniem stypendiów zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 922 tekst jednolity). 

3. W przypadku otrzymania stypendium, wyrażam zgodę na publikację tego faktu w środkach masowego 

przekazu. 

 

 

..................................   ……….............................................................................................. 

(miejscowość, data)   (podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia/pełnoletniego ucznia) 

6. DYSPOZYCJA PRZEKAZANIA NA RACHUNEK BANKOWY JEDNORAZOWEGO 

STYPENDIUM DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

Proszę o przekazanie przyznanego jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów na poniższy rachunek 

bankowy: 

Nr konta bankowego: 

Data i podpis pełnoletniego ucznia lub 

rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia 

 

W przypadku braku konta bankowego, stypendium będzie do odbioru w kasie Miejskiego Zarządu 

Oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5005


		2016-10-06T08:54:22+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




